
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Anna Zahrádková 

Název práce: Povědomí studentů středních škol o užívání návykových látek v České 
republice 

Vedoucí práce: Mgr. et Mgr. Stanislava Svoboda Hoferková, Ph.D. 

Oponent práce: PaedDr. Martin Knytl, MCS 

Téma práce: poměrně časté ve vědecko-výzkumných pracích 

Jazyková stránka práce: odpovídá 

Práce je zaměřena: teoreticko-empiricky 

Rozsah práce: přiměřený, zhruba 35 stran textu (bez literatury a příloh) 

Použitá literatura: aktuální, odpovídá zaměření práce 

Počet uváděných t i tulů: přiměřený, zhruba 40 zdrojů 

Citace v textu: přiměřené 

Formální stránka práce: odpovídá 

Otázky a témata k diskusi: 

1. Mohla by autorka stručně porovnat termíny "rizikové chování" a "problémové 
chování"? 

2. Z dlouhodobých výsledků ESPAD je zřetelný pokles v užívání legálních 
i nelegálních NL (látkového typu). Jaké jsou, podle autorky, možné důvody? 

3. Mohl výsledky šetření ovlivnit fakt, že mezi respondenty převažovali studenti SŠ 
a gymnázií a pouze 5% respondentů studovalo učňovský obor? 

Využitelnost pro praxi: nízká, není ke škodě práce 

Cíl práce: "...představit problematiku užívání návykových látek u studentů středních 
škol a zmapovat jejich povědomí v problematice užívání návykových látek mezi jejich 
vrstevníky." Splněn. 

Celkové zhodnocení: Předkládanou práci hodnotím jako odpovídající, po stránce 
formální i obsahové. Teoretická část je standardním kompilátem, přiměřeně stručným, 
ale obsahující nezbytný teoretický základ. V empirickém šetření provedla autorka 
dotazníkové šetření, které vhodně metodologicky uvedla a vyhodnotila. Práce není 
příliš invenční ve své teoretické i empirické rovině, ale je řemeslně dobře zpracována. 



Výsledné hodnocení: 

Datum: 4.6.2023 

Podpis vedoucího práce 


